ПРОТОКОЛ

совещания рабочей группы при Администрации Псковского района по реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 и национальных проектов на территории МО «Псковский район»
	23.01.2023 года
	Администрация

Псковского района

г. Псков, ул. О. Кошевого,

д.4, Малый зал

Начало 14:00 час.

	Председательствовал: Федорова Наталья Анатольевна

	Глава Псковского района

Присутствовали:

1. Первый заместитель Главы Администрации Псковского района – Колинко Святослав Любомирович;
2. Заместитель Главы Администрации Псковского района – Жгут Елена Николаевна;
3. Заместитель Главы Администрации Псковского района – Васильева Татьяна Васильевна;
4. Руководитель аппарата Администрации района – Кириллова Татьяна Николаевна;
5. Председатель комитета по ЖКХ, строительству и архитектуре – Алексеев Станислав Евгеньевич;
6. Директор МБУ «Псковский районный центр культуры» - Кремнев Юрий Николаевич;
7. Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Псковского района – Кудрявцева вера Семеновна;
8. Начальник отдела бухгалтерского учета – Троякова Ирина Николаевна;

9. Начальник финансового управления – Малькова Юлия Геннадьевна;

10. Начальник отдела по дорожному хозяйству – Прокофьева Виктория Владимировна;

11. Председатель комитета по межмуниципальному сотрудничеству и экономическому развитию – Соргина Елена Михайловна.
Повестка совещания

	Открытие совещания

Федорова Наталья Анатольевна  –  Глава  Псковского района
- О реализации национальных проектов на территории Псковского района в 2023 году.

- О предоставлении материалов по национальным проектам, реализуемым на территории Псковского района, для размещения на сайте «СРК»;

Колинко Святослав Любомирович, Жгут Елена Николаевна, Васильева Татьяна Васильевна; Алексеев Станислав Евгеньевич, Кремнев Юрий Николаевич, Прокофьева Виктория Владимировна, Кириллова Татьяна Николаевна
Разное

Завершение совещания. Постановка задач
Федорова Наталья Анатольевна  –  Глава  Псковского района

Выступили:

1. Открытие совещания

Федорова Н.А. ____________________________________________________________
2. О реализации национальных проектов на территории

Псковского района в 2023 году

Колинко С.Л., Жгут Е.Н., Васильева Т.В., Алексеев С.Е., Прокофьева В.В.,Кремнев Ю.Н., ___________________________________________________________

2.1. Информацию Колинко С.Л., Жгут Е.Н., Васильевой Т.В., Алексеева С.Е., Кремнева Ю.Н. принять к сведению.

2.2. Проработать вопрос по продолжению проектно-изыскательских работ по строительству модульной станции очистки питьевой воды в с. Середка, а также вопрос по земельному участку для строительства модульной станции очистки питьевой воды в с. Середка.
Ответственные: Колинко С.Л.
Срок исполнения: до 06.02.2023.
2.3. Контролировать и осуществлять взаимодействие с Комитетом по спорту Псковской области по выделению лимитов денежных средств на строительство стадиона дер. Соловьи.
Ответственный: Васильева Т.В.
Срок исполнения: до получения лимитов.
2.4. Подготовить документацию к контракту на строительство сетей дер. Борисовичи

Ответственный: Алексеев С.Е.

Срок исполнения: к выдаче проектно-сметной документации.

2.5.Организовать обучающий семинар по работе в государственной информационной системе «Государственные и муниципальные закупки Псковской области».

Ответственные: Кириллова Т.Н
Срок исполнения: февраль
2.6. Провести встречу с представителями ООО «Техносфера» с оформлением протокола.

Ответственные: Колинко С.Л.

Срок исполнения: 03.02.2023.

2.7. Осуществлять контроль за объектами ранее реализованных национальных проектов в части:

 -  передачи на баланс;

 - обеспечения сохранности объектов;

 - обеспечения работы объекта в соответствии с проектными и нормативными  документами;

 - размещения информации об объекте  в «СРК»
Ответственные: ответственные исполнители.
Срок исполнения: постоянно.
3. О предоставлении материалов по национальным проектам, реализуемым на территории Псковского района,

для размещения на сайте «СРК»

Кириллова Т.Н.
___________________________________________________________

3.1. Информацию Кирилловой Т.Н. принять к сведению.
3.2. Предоставить для размещения в «СРК» информацию по благоустройству  Дома культуры дер. Родина.

Ответственные: Кремнев Ю.Н.
Срок исполнения:  до 03.02.2023
4. Разное

Федорова Н.А. ____________________________________________________________

4.1. Информацию Федоровой Н.А принять к сведению.

Председательствующий

      Н.А. Федорова